- INFORMATION

2019年4月1日

各位

Arcserve Japan

『Arcserve® Backup 18.0』

リリース、および販売開始のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

このたび、弊社ではデータ保護ソリューションの新バージョン「Arcserve® Backup 18.0」をリリース

する運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。

Arcserve Backup 18.0 は、Windows Server 2019 や VMware vSphere 6.7 & 6.7 Update1 などの最新プラッ

トフォームへの対応に加えて、セキュリティの強化や次期リリースの Arcserve® UDP との連携の強化

が追加されています。

Arcserve Backup 18.0 の新機能や機能拡張、価格等につきましては別紙をご覧ください。

今後とも「Arcserve® シリーズ」の拡販にご支援賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

◆ Arcserve Backup 18.0 の 主な新機能

1. 最新のプラットフォームに対応

最新の OS やプラットフォームに対応することで、お客様のデータとシステムを確実に保護します。

サポートするプラットフォームは、以下の通りです：

- Windows Server 2019

- VMware vSphere 6.7 & 6.7 Update1

- Microsoft SQL Server 2017

- Microsoft Exchange Server 2019

2. セキュリティ脆弱性への対応を強化 (TLS 1.2 対応)

セキュリティを強化した TLS1.2 を使用している SQL Server や vSphere 環境をサポートすることで、安

全な通信と情報盗難のリスクを低減できるようになりました。

3. Arcserve UDP との連携機能強化 (RPS の増分バックアップ)

Arcserve UDP の次期バージョンである v7 との連携強化を予定しています。この機能強化により、

Arcserve UDP の復旧ポイントのテープ保管をフルイメージから増分のサイズで実施できるようにな

り、テープ使用量の削減と処理時間の短縮を実現できます。

新機能の詳細については、受注開始に合わせて弊社ウェブで公開するドキュメントや情報をご確認く

ださい。

◆ 動作要件：動作要件の詳細については、出荷開始日に掲載予定のサポートページをご覧ください。

◆受注・出荷スケジュール

【ライセンスプログラム製品】※メディアキット含む

受注開始日：2019 年 4 月 1 日(月)

出荷開始日：2019 年 4 月 4 日(木)

【パッケージ製品】

受注開始日：2019 年 4 月 1 日(月)

出荷開始日：2019 年 4 月 12 日(金)

◆ 各ライセンス製品の SKU、価格については別紙をご覧ください。

本新製品より、ライセンスとメンテナンス（1 年、3 年、4 年、５年）の SKU が別になり、

新規購入の際は、ライセンスとメンテナンスの組み合わせでご購入いただく必要がありますので

ご留意ください。

◆ 旧バージョンの販売終了

本新製品の出荷開始に伴い、販売を終了する製品は以下の通りです。

対象製品： Arcserve Backup r17.5 for Windows 日本語版の全製品

  販売終了日

【パッケージ製品】：2019 年 6 月 25 日(火) 弊社受注分まで

【ライセンスプログラム製品】：2019 年 9 月 26 日(木) 弊社受注分まで

◆ サポート終了製品のお知らせ

本新製品のリリースに伴い、以下の製品がサポート終了なりますので、新バージョンへのアップ

グレードの促進にご協力をお願い申し上げます。

対象製品： Arcserve Backup r17.0 for Windows 日本語版の全製品

サポート終了予定日：2020 年 3 月 31 日(火)

その他、ご不明な点につきましては、弊社 営業部（Tel：03-4520-0640）までご連絡いただきますよ

うお願い申し上げます。

以上

別紙
◆ Arcserve Backup 18.0 のパッケージ製品、ライセンス製品の SKU・価格・JAN CODE
（ライセンス製品は、3 年、4 年、5 年のメンテナンス付き SKU もご用意しています）

製品名 SKU プログラム 価格

(消費税別)

JANcode

合計金額

本体製品

Arcserve Backup 18.0 for Windows NASBR018FMJBAS パッケージ ¥150,000 4949013982612

NASBR018FMJBASE00C ライセンス ¥135,000 ¥172,500

 MABW0000MAJ000E12C 新規 1 年メンテナンス ¥37,500

NASBR018FMJBASE00C ライセンス ¥135,000 ¥247,500

 MABW0000MAJ000E36C 新規 3 年メンテナンス ¥112,500

セット製品

Arcserve Backup 18.0 for Windows Base with

Disaster Recovery Option

NASBR018FMJBDR パッケージ ¥220,000 4949013982605

NASBR018FMJBDRE00C ライセンス ¥198,000 ¥253,000

MABW0000MAJ0B1E12C 新規 1 年メンテナンス ¥55,000

NASBR018FMJBDRE00C ライセンス ¥198,000 ¥363,000

MABW0000MAJ0B1E36C 新規 3 年メンテナンス ¥165,000

オプション製品

Arcserve Backup 18.0 for Windows Disaster

Recovery Option

NASBR018FMJDRO パッケージ ¥88,000 4949013982599

NASBR018FMJDROE00C ライセンス ¥79,200 ¥101,200

 MABW0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥22,000

NASBR018FMJDROE00C ライセンス ¥79,200 ¥145,200

 MABW0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥66,000

Arcserve Backup 18.0 for Windows Tape Library

Option

NASBR018FMJTPL パッケージ ¥140,000 4949013982582

NASBR018FMJTPLE00C ライセンス ¥126,000 ¥161,000

 MABW0000MAJ001E12C 新規 1 年メンテナンス ¥35,000

NASBR018FMJTPLE00C ライセンス ¥126,000 ¥231,000

 MABW0000MAJ001E36C 新規 3 年メンテナンス ¥105,000

Arcserve Backup 18.0 for Windows Central

Management Option

NASBR018FMJCMO パッケージ ¥236,000 4949013982537

NASBR018FMJCMOE00C ライセンス ¥212,400 ¥271,400

 MABW0000MAJ048E12C 新規 1 年メンテナンス ¥59,000

NASBR018FMJCMOE00C ライセンス ¥212,400 ¥389,400

 MABW0000MAJ048E36C 新規 3 年メンテナンス ¥177,000

Arcserve Backup 18.0 for Windows SAN Option  NASBR018FMJSAN パッケージ ¥198,000 4949013982568

NASBR018FMJSANE00C ライセンス ¥178,200 ¥227,700

 MABW0000MAJ003E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500

NASBR018FMJSANE00C ライセンス ¥178,200 ¥326,700

 MABW0000MAJ003E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows SAN

Secondary Server Bundle

NASBR018FMJS2W パッケージ ¥198,000 4949013982551

NASBR018FMJS2WE00C ライセンス ¥178,200 ¥227,700

 MABW0000MAJ034E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500

NASBR018FMJS2WE00C ライセンス ¥178,200 ¥326,700

 MABW0000MAJ034E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows NDMP NAS

Option

NASBR018FMJNDM パッケージ ¥199,000 4949013982575

NASBR018FMJNDME00C ライセンス ¥179,100 ¥228,900

 MABW0000MAJ007E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,800

NASBR018FMJNDME00C ライセンス ¥179,100 ¥328,500

 MABW0000MAJ007E36C 新規 3 年メンテナンス ¥149,400

Arcserve Backup 18.0 for Windows Enterprise

Module

NASBR018FMJEMO パッケージ ¥236,000 4949013982544

NASBR018FMJEMOE00C ライセンス ¥212,400 ¥271,400

 MABW0000MAJ040E12C 新規 1 年メンテナンス ¥59,000

NASBR018FMJEMOE00C ライセンス ¥212,400 ¥389,400

 MABW0000MAJ040E36C 新規 3 年メンテナンス ¥177,000

 ※次頁に続きます。

製品名 SKU プログラム 価格

(消費税別)

JANcode

合計金額

オプション製品

Arcserve Backup 18.0 for Windows Global

Dashboard (per Managed site)

NASBR018FMJGDO パッケージ ¥30,000 4949013982520

NASBR018FMJGDOE00C ライセンス ¥27,000 ¥34,500

 MABW0000MAJ061E12C 新規 1 年メンテナンス ¥7,500

NASBR018FMJGDOE00C ライセンス ¥27,000 ¥49,500

 MABW0000MAJ061E36C 新規 3 年メンテナンス ¥22,500

アプリケーションエージェント製品

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Oracle

NASBR018FMJORW パッケージ ¥98,000 4949013982490

NASBR018FMJORWE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ016E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJORWE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ016E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Microsoft SQL

NASBR018FMJSQL パッケージ ¥98,000 4949013982483

NASBR018FMJSQLE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ017E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJSQLE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ017E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Microsoft Exchange

NASBR018FMJEXH パッケージ ¥98,000 4949013982513

NASBR018FMJEXHE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ012E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJEXHE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ012E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Lotus Domino

NASBR018FMJLOD パッケージ ¥98,000 4949013982506

NASBR018FMJLODE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ014E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJLODE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ014E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Microsoft SharePoint

NASBR018FMJSPS パッケージ ¥98,000 4949013982476

NASBR018FMJSPSE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ039E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJSPSE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ039E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 Guest Based Virtual

Machines Agent Bundle

NASBR018FMJGVM パッケージ ¥55,000 4949013982469

NASBR018FMJGVME00C ライセンス ¥49,500 ¥63,300

 MABW0000MAJ067E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800

NASBR018FMJGVME00C ライセンス ¥49,500 ¥90,900

 MABW0000MAJ067E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400

Arcserve Backup 18.0 for Windows VM Agent per

Host License

NASBR018FMJHVM パッケージ ¥198,000 4949013982452

NASBR018FMJHVME00C ライセンス ¥178,200 ¥227,700

 MABW0000MAJ080E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500

NASBR018FMJHVME00C ライセンス ¥178,200 ¥326,700

 MABW0000MAJ080E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Open Files

NASBR018FMJOFA パッケージ ¥98,000 4949013982445

NASBR018FMJOFAE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABW0000MAJ009E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJOFAE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABW0000MAJ009E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

※次頁に続きます。

製品名 SKU プログラム 価格

(消費税別)

JANcode

合計金額

リモートバックアップ用 クライアントエージェント製品

Arcserve Backup 18.0 Client Agent for Windows

NASBR018FMJWCA パッケージ ¥55,000 4949013982438

NASBR018FMJWCAE00C ライセンス ¥49,500 ¥63,300

 MABW0000MAJ022E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800

NASBR018FMJWCAE00C ライセンス ¥49,500 ¥90,900

 MABW0000MAJ022E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400

Arcserve Backup 18.0 Client Agent for Linux

NASBR018FMJLCA パッケージ ¥55,000 4949013982421

NASBR018FMJLCAE00C ライセンス ¥49,500 ¥63,300

 MABL0000MAJ020E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800

NASBR018FMJLCAE00C ライセンス ¥49,500 ¥90,900

 MABL0000MAJ020E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400

Arcserve Backup 18.0 Client Agent for UNIX

NASBR018FMJUCA パッケージ ¥98,000 4949013982414

NASBR018FMJUCAE00C ライセンス ¥88,200 ¥112,700

 MABU0000MAJ019E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018FMJUCAE00C ライセンス ¥88,200 ¥161,700

 MABU0000MAJ019E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

クロスプラットフォーム対応 エージェント製品

Arcserve Backup 18.0 for Linux Agent for Oracle

NASBR018FMJORL パッケージ ¥140,000 4949013982407

NASBR018FMJORLE00C ライセンス ¥126,000 ¥161,000

 MABL0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥35,000

NASBR018FMJORLE00C ライセンス ¥126,000 ¥231,000

 MABL0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥105,000

Arcserve Backup 18.0 for UNIX Agent for Oracle

NASBR018FMJORU パッケージ ¥198,000 4949013982391

NASBR018FMJORUE00C ライセンス ¥178,200 ¥227,700

 MABU0000MAJ053E12C 新規 1 年メンテナンス ¥49,500

NASBR018FMJORUE00C ライセンス ¥178,200 ¥326,700

 MABU0000MAJ053E36C 新規 3 年メンテナンス ¥148,500

※ライセンス製品には、別途メディアキットをご用意しています。

◆SKU: NAMK0700BXJ   ◆JAN CODE: 4949013982148

◆価格(税抜き)：¥15,000

◆ Arcserve Backup 18.0 のアカデミックライセンス製品の SKU・価格

製品名 SKU プログラム 価格

(消費税別)

JANcode

合計金額

Arcserve Backup 18.0 for Windows - Academic

NASBR018AMJBASE00C ライセンス ¥123,000 ¥160,500

 MABW0000MAJ000E12C 新規 1 年メンテナンス ¥37,500

NASBR018AMJBASE00C ライセンス ¥123,000 ¥235,500

 MABW0000MAJ000E36C 新規 3 年メンテナンス ¥112,500

Arcserve Backup 18.0 for Windows Disaster

Recovery Option - Academic

NASBR018AMJDROE00C ライセンス ¥72,200 ¥94,200

 MABW0000MAJ005E12C 新規 1 年メンテナンス ¥22,000

NASBR018AMJDROE00C ライセンス ¥72,200 ¥138,200

 MABW0000MAJ005E36C 新規 3 年メンテナンス ¥66,000

Arcserve Backup 18.0 for Windows Agent for

Open Files - Academic

NASBR018AMJOFAE00C ライセンス ¥80,400 ¥104,900

 MABW0000MAJ009E12C 新規 1 年メンテナンス ¥24,500

NASBR018AMJOFAE00C ライセンス ¥80,400 ¥153,900

 MABW0000MAJ009E36C 新規 3 年メンテナンス ¥73,500

Arcserve Backup 18.0 Client Agent for Windows -

Academic

NASBR018AMJWCAE00C ライセンス ¥45,100 ¥58,900

 MABW0000MAJ022E12C 新規 1 年メンテナンス ¥13,800

NASBR018AMJWCAE00C ライセンス ¥45,100 ¥86,500

 MABW0000MAJ022E36C 新規 3 年メンテナンス ¥41,400

※詳細については、受注開始日に掲載予定の価格表をご確認ください。

https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/
https://www.arcserve.com/jp/jp-resources/licensing-options/